Проект
ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ _______ 2020 года № ___-пг

Об образовании межведомственной рабочей группы
по разработке предложений по принятию нормативных правовых актов
о внесении изменений в законодательство в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации
1. Образовать при Губернаторе Ленинградской области межведомственную рабочую группу по разработке предложений по принятию нормативных правовых актов о внесении изменений в законодательство в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации (далее – межведомственная рабочая группа).
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области

         А. Дрозденко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Губернатора

Ленинградской области

от __________ № _____-пг

(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе
по разработке предложений по принятию нормативных правовых актов
о внесении изменений в законодательство в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации
1. Межведомственная рабочая группа по разработке предложений по принятию нормативных правовых актов о внесении изменений в законодательство в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации (далее – межведомственная рабочая группа), образована при Губернаторе Ленинградской области в качестве временного рабочего совещательного органа для решения следующих задач:

1) анализ поступивших от участников межведомственной рабочей группы предложений о внесении изменений в нормативные правовые акты в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации, предусмотренных статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» (далее – поправки к Конституции Российской Федерации);
2) анализ законодательства на предмет необходимости внесения изменений в нормативные правовые акты в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации;

3) разработка предложений органам государственной власти и органам местного самоуправления по принятию нормативных правовых актов о внесении изменений в федеральное законодательство, законодательство Ленинградской области, а также в муниципальные нормативные правовые акты в связи с вступлением в силу поправок к Конституции Российской Федерации.
2. Межведомственная рабочая группа формируется в составе двух сопредседателей межведомственной рабочей группы, двух заместителей сопредседателей межведомственной рабочей группы, членов межведомственной рабочей группы и секретаря межведомственной рабочей группы.
Персональный состав межведомственной рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора Ленинградской области.
3. Сопредседатели межведомственной рабочей группы:

осуществляют на основе взаимного согласия общее руководство межведомственной рабочей группой, обеспечивают выполнение возложенных на межведомственную рабочую группу задач;

утверждают повестку заседания межведомственной рабочей группы;

определяют дату, время и место проведения заседаний межведомственной рабочей группы;

подписывают протоколы заседаний межведомственной рабочей группы, выписки из протоколов и иные документы по вопросам деятельности межведомственной рабочей группы.

4. В отсутствие сопредседателей межведомственной рабочей группы их обязанности исполняет один из заместителей сопредседателей межведомственной рабочей группы по решению сопредседателей межведомственной рабочей группы.
5. Члены межведомственной рабочей группы:

участвуют в заседаниях межведомственной рабочей группы;

вносят предложения по вопросам, обсуждаемым межведомственной рабочей группой;

рассматривают материалы и документы по вопросам деятельности межведомственной рабочей группы и подготавливают замечания и предложения к указанным документам и материалам.
6. При отсутствии возможности участвовать в заседании межведомственной рабочей группы члены межведомственной рабочей группы уведомляют об этом секретаря межведомственной рабочей группы не позднее чем за три рабочих дня до даты заседания.
7. Секретарь межведомственной рабочей группы:

осуществляет организационное обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы;

формирует проект повестки заседания межведомственной рабочей группы и представляет его на утверждение сопредседателям межведомственной рабочей группы;

информирует членов межведомственной рабочей группы о дате, месте и времени проведения заседания межведомственной рабочей группы и повестке заседания межведомственной рабочей группы, а также рассылает материалы по рассматриваемым вопросам не позднее чем за три рабочих дня до проведения заседания межведомственной рабочей группы;

ведет и оформляет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы.

8. Основной формой деятельности межведомственной рабочей группы является заседание. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Заседание межведомственной рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава межведомственной рабочей группы.
10. На заседаниях межведомственной рабочей группы по решению ее сопредседателей могут присутствовать приглашенные лица, в том числе эксперты по вопросам, являющимся предметом рассмотрения межведомственной рабочей группы.
11. Решения межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании межведомственной рабочей группы путем открытого голосования. При равенстве голосов решение не принимается, голосование по нему проводится повторно.
Лица, приглашенные на заседание межведомственной рабочей группы, не принимают участия в голосовании.
12. Решения межведомственной рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается сопредседателями (сопредседателем) межведомственной рабочей группы.
13. Копия протокола заседания межведомственной рабочей группы (выписка из протокола) в трехдневный срок направляется членам межведомственной рабочей группы, а также в адрес заинтересованных органов государственной власти и органов местного самоуправления Ленинградской области.